
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-733 

5 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gegužės 30 d. Nr. XIII-2141 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos valstybinį administravimą organizuoja ir 

už jį atsako kultūros ministras. Kultūros ministras įgalioja ministerijos padalinius ir prie 

ministerijos įsteigtas įstaigas, kitas biudžetines įstaigas, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Kultūros ministerija, atlikti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos funkcijas.“  

2. Pakeisti 5 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Kultūros ministras tvirtina valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas nekilnojamojo 

kultūros paveldo paveldosaugos (apskaitos, paveldotvarkos, kontrolės, saugomų teritorijų 

apsaugos ir tvarkymo ir kitas) programas, organizuoja paveldotvarkos programų įgyvendinimą, 

skelbia nekilnojamąsias kultūros vertybes valstybės saugomomis, tvirtina Nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialistų (tyrėjų, projektuotojų, paveldosaugos ekspertų) atestavimo 

komisijos nuostatus ir jos sudėtį, Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ekspertų komisijos 

nuostatus ir jos sudėtį, teikia kultūros paveldo objektus ir vietoves įrašyti į tarptautinės svarbos 

kultūros paveldo objektų ar vietovių sąrašus, jeigu tarptautinėmis sutartimis nenustatyta kitaip, 

atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.“ 

3. Pripažinti netekusia galios 5 straipsnio 9 dalį. 

4. Pakeisti 5 straipsnio 10 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) naudoja veiklai, susijusiai su nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga (neįskaitant 

paveldotvarkos programų), skirtas valstybės biudžeto lėšas;“. 

5. Pakeisti 5 straipsnio 10 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) rengia nekilnojamojo kultūros paveldo paveldosaugos programas, organizuoja jų 

įgyvendinimą (neįskaitant paveldotvarkos programų). Šių programų ar jų dalių įgyvendinimą 

Departamentas gali pavesti kitoms biudžetinėms įstaigoms, kurių savininko teises ir pareigas jis 

įgyvendina;“. 



 

 

2 

6. Pripažinti netekusiu galios 5 straipsnio 10 dalies 8 punktą. 

7. Pripažinti netekusiu galios 5 straipsnio 10 dalies 15 punktą. 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. balandžio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos kultūros ministras iki 

2020 m. kovo 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


